
 
LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL LIETUVOS KULTŪROS TARYBOS ADMINISTRUOJAMOMIS LĖŠOMIS 

FINANSUOJAMOS SRITIES „DIZAINAS“ PROJEKTŲ DALINIO FINANSAVIMO 

2022 METAIS 

 

2022 m. vasario 18 d. Nr. 1LKT-35(1.2) 

 Vilnius  

 

Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Lietuvos kultūros tarybos 

įstatymo 7 straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 straipsnio 3 dalimi, Lietuvos kultūros tarybos 

administruojamomis lėšomis finansuojamų projektų teikimo gairių, patvirtintų Lietuvos Respublikos 

kultūros ministro 2021 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. ĮV-1487 (toliau – Gairės), 47–51, 57 ir 59 

punktais, Gairių 1 priedu ir atsižvelgdama į Lietuvos kultūros tarybos ekspertų darbo grupės išvadas 

(2022 m. sausio 25 d. Ekspertų darbo grupės posėdžio protokolas Nr. 3LKT-15(1.7)), 

n u s p r e n d ž i a:  

1. skirti dalinį finansavimą šių Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis 

finansuojamos srities „Dizainas“ (kodas 08-002-11-03-01) projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė forma 

Projekto pavadinimas 
Vertinimas, 

balais 

Finansavimo 

suma, Eur 

1.1.  Meniniai tyrimai 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Julijono Urbono projektas 

„Megztiniais virstantys 

greitintuvai“ Milano 

trienalėje 

96,20 

 

 

6 000,00 

 

 

1.2.  
Lietuvos 

nacionalinis dailės 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Įžūlus gintaras: šiuolaikinė 

juvelyrika tarp dizaino ir 

instaliacijos 

90,00 

 

5 654,00 

 

1.3.  
Vilniaus mados 

savaitė 
Viešoji įstaiga 

24-asis tarptautinis tęstinis 

mados festivalis MADOS 

INFEKCIJA 

87,80 

 

30 000,00 

 

1.4.  Artnews.lt Viešoji įstaiga 

Tekstų ciklas apie Lietuvos 

konceptualaus dizaino 

kūrėjus 

86,40 

 

8 000,00 

 

1.5.  3 punktai Viešoji įstaiga 

6 pt: tarptautiniai knygos 

dizaino renginiai 

(konferencija, kūrybinės 

dirbtuvės, parodos ir kt.) 

86,40 

 

 

15 000,00 

 

 

1.6.  
Vilniaus dailės 

akademija 

Viešoji įstaiga 

 

Jaunojo dizainerio prizas 

2022 

 

85,33 

 

14 000,00 

 



1.7.  
Vilniaus dailės 

akademija 
Viešoji įstaiga 

Knygos „Lietuvos 

pramoninio baldų dizaino 

istorijos tyrimas: „Ventos“ 

metraščiai“ leidyba 

83,75 

 

 

6 100,00 

 

 

1.8.  Dizaino forumas Asociacija Lietuvos dizaino savaitė’22 

 

83,50 

 

20 000,00 

 

1.9.  Dizaino forumas Asociacija 

Lietuviško dizaino 

pristatymas užsienyje: 

Milano trienalė 

82,99 

 

50 000,00 

 

1.10.  
Vilniaus dailės 

akademija 

 

Viešoji įstaiga 

 

Knyga „UROBORAS: 

Tipografikos vizualumas“ 

 

82,66 

 

6 000,00 

 

IŠ VISO: 160 754,00 

 

2. neskirti finansavimo šių Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis 

finansuojamos srities „Dizainas“ (kodas 08-002-11-03-01) projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 
Projekto vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė forma 

Projekto pavadinimas 
Vertinimas, 

balais 

2.1.  Dizaino forumas Asociacija 
Nacionalinis dizaino prizas 

„Geras dizainas“ 

 

82,25 

 

2.2.  
Klaipėdos regiono kūrybinių 

industrijų asociacija 
Asociacija 

 

Mados savaitė Klaipėdoje / 

Fashion Week Klaipėda 

 

81,40 

 

2.3.  Menų Vartai Viešoji įstaiga 

 

Šiuolaikinio dizaino kūrėjų 

pristatymas Collectible 

 

77,34 

 

2.4.  Revivo Images Viešoji įstaiga 

Kuruotos pasaulio atvirosios 

muziejų, archyvų ir bibliotekų 

vaizdų kolekcijos dizainui: 

galerija-katalogas ir infografika 

74,00 

 

 

2.5.  TADAM! Mažoji bendrija 

Juvelyrikos kolekcijos 

„Pažinimas“ kūryba, išpildymas 

ir pristatymas visuomenei 

72,40 

 

2.6.  Julijos namai 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 

Suvenyrų kolekcijos „Slapta 

meilė“ dizaino ir pavyzdžių 

sukūrimas bei pristatymas 

visuomenei parodoje Vilniaus 

Rotušėje. 

70,60 

 

 



2.7.  Turboidėja Viešoji įstaiga 

 

Meno paskirties suvokimo 

alteracija per dizaino objektus 

 

59,60 

 

2.8.  

 

 

Grata forma 

 

 

 

 

Mažoji bendrija 

 

 

Unikalios vyriškų 30-ųjų metų 

stilistikos kostiumų ir aksesuarų 

kolekcijos, paremtos teatralinės 

raiškos principais bei 

atspindinčios šių dienų mados 

aktualijas, sukūrimas ir 

pristatymas 

59,40 

 

 

 

2.9.  
 

MB Karjera karjere 

 

 

Mažoji bendrija 

 

2022 metų mados kolekcijos 

sukūrimas, skaitmeninimas ir 

sklaida virtualiomis 

priemonėmis 

 

 

59,20 

 

 

2.10.  Nohus Mažoji bendrija 

Funkcionalaus meno objektų, 

skirtų interjerui, sukūrimas, jų 

sklaida Lietuvoje ir užsienyje 

59,20 

 

2.11.  

 

Klaipėdos kultūrų 

komunikacijų centras 

 

 

Biudžetinė 

įstaiga 

 

 

Knygos meno festivalis 

Klaipėdoje 

 

58,80 

 

 

2.12.  Natyvai Mažoji bendrija 
Baldo dizainas parodai 

„Nematomi“ 

 

58,60 

 

2.13.  MB „Morta Nakaitė“ Mažoji bendrija VILNIAU 58,40 

2.14.  Modus Circulum Mažoji bendrija 

Diskusijų ciklas: „Mados 

kultūros transformacija tvarumo 

link“ 

58,40 

 

2.15.  Vilniaus dailės akademija Viešoji įstaiga Nemadinga Mada 57,75 

2.16.  MB „Morta Nakaitė“ Mažoji bendrija 
Audiovizualinė mados 

instaliacija „Jūros”“ 

 

57,20 

 

2.17.  Tvarus dizainas Viešoji įstaiga 

Tvarios mados savaitė / 

Sustainable Fashion Week 

Vilnius’2022 

56,80 

 

2.18.  Kitos knygos 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 

Donaldo Normano knygos 

„Kasdienių daiktų dizainas“ 

vertimas ir leidyba 

56,20 

 

2.19.  ARS MAJOR Viešoji įstaiga BET / 22 54,60 

2.20.  Vilniaus dailės akademija 

 

Biudžetinė 

įstaiga 

 

 

Knyga ,,Mados pasakojimai“ 

 

 

53,00 

 

 

2.21.  Juodai Baltai Mažoji bendrija Miško šviesa 47,20 



 

3. Šio sprendimo 1 punkte nurodyti projekto vykdytojai privalo ne vėliau kaip iki 2022 m. 

balandžio 22 d. BĮ Lietuvos kultūros tarybai pateikti 2 (du) tinkamai užpildytus Lietuvos kultūros tarybos 

pirmininko patvirtintos sutarties formos egzempliorius. Projekto vykdytojui nepateikus sutarties per 

nustatytą terminą, šio sprendimo 1 punkte nurodytas finansavimas projektui neskiriamas. 

4. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Vilniaus apygardos 

administraciniam teismui per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą gavimo dienos.  

 

 

Tarybos pirmininkė          Asta Pakarklytė 


